
IŠVADOS DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS 

 

Siekiant išsiaiškinti darbuotojų požiūrį į korupciją, Akmenės rajono Kruopių pagrindinėje 

mokykloje 2024 m. sausio mėnesį atlikta darbuotojų apklausa. Apklausoje dalyvavo 86,8 proc. 

Darbuotojų. 72,7 proc. respondentų mano, kad mokykloje niekam nebuvo siūlyta finansiškai 

atsidėkoti už palankų sprendimą vienu ar kitu klausimu. 27,3 proc. teigė nežinantys tokių atvejų ir 

negalintys atsakyti. Visi respondentai teigė, kad jiems vykdant pavestas funkcijas, niekuomet nebuvo 

siūloma atsidėkoti ar kitaip paveikti. 72,7 proc. apklaustųjų atsakė, kad apie korupcijos atvejus 

praneštų vadovui arba teisėsaugos institucijoms, 6,1 proc. - nepraneštų, o 21,2 proc. - nežino kaip 

pasielgtų konkrečiu atveju. 87,9 proc. apklausos dalyvių teigė, kad mūsų įstaigoje korupcija 

netoleruojama ir tik 12,1 proc. teigė negalintys atsakyti, nes nežino. 

Remiantis anketinės apklausos duomenimis, dauguma Kruopių pagrindinės mokyklos 

darbuotojų yra atsparūs korupcijai ir pastebėję jos apraiškas praneštų atitinkamoms institucijoms. 

Pastebėta, kad būtina didinti darbuotojų sąmoningumą, nes įveikus visuomenėje gajus stereotipus, 

sumažėtų tolerancija korupcijos apraiškoms. 
 

Kriterijus Vertinimo 

rezultatas 

12.1. Darbuotojų padaryta korupcinio pobūdžio nusikalstama veika arba 

korupcinio pobūdžio teisės pažeidimas. 

Nereikšminga 

12.2. Gauti skundai, pranešimai, pareiškimai dėl atliktų veiksmų ir (ar) 

priimtų sprendimų. 

Nereikšminga 

12.3. Analizuojamu laikotarpiu Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų 

tarnybos atliktos korupcijos rizikos analizės. 

Nereikšminga 

12.4. Analizuojamu laikotarpiu atliktus teisės aktų, reglamentuojančių įstaigos 

veiklą, antikorupciniai vertinimai. 

Nereikšminga 

12.5. Valstybės kontrolės, Seimo kontrolierių, kitų kontrolės ar priežiūros 

institucijų arba paties viešojo sektoriaus subjekto atlikti vidaus patikrinimai, 

audito išvados, jų metu nustatyti viešojo sektoriaus subjekto veiklos pažeidimai. 

Nereikšminga 

12.6. Sociologiniai tyrimai, žiniasklaidos, darbuotojų apklausų rezultatai ir 

kiti viešai prieinami, aktualūs korupcijos pasireiškimo tikimybės 

nustatymui duomenys. 

Nereikšminga 

12.7. Taikant interviu metodą surinkta informacija. Nereikšminga 

12.8. Kita galimoms rizikoms nustatyti reikšminga informacija. Nereikšminga 

 
 

MOKYKLOS VEIKLOS SRITIS IR RŪŠYS 

 

MOKYKLOS 

VEIKLOS SRITIS 

ŠVIETIMO VEIKLOS RŪŠYS 

Švietimas, kodas 85 Pagrindinė švietimo 

veiklos rūšis: 

Ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymas, kodas 

85.10.10 

Priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymas, kodas 

85.10.20 

Pradinis ugdymas, kodas 85.20 

Pagrindinis ugdymas, kodas 85.31.10 

Kitas mokymas, kodas 85.5 

Sportinis ir rekreacinis švietimas, kodas 85.51 

Kultūrinis švietimas, kodas 85.52 

Kitas, niekur nepriskirtas švietimas, kodas 85.59  



 
  Švietimui būdingų paslaugų veikla, kodas 85.60 

Kitos ne švietimo 

veiklos rūšys: 

Vaikų dienos priežiūros veikla, kodas 88.91 

Kitų maitinimo paslaugų teikimas, kodas 56.29 

Bibliotekų ir archyvų veikla, kodas 91.01 

 

 

Išanalizavus įstaigos veiklos sritis pagal korupcijos prevencijos pasireiškimo tikimybės 

nustatymo kriterijus, atlikus darbuotojų apklausą ir įvertinus esamą padėtį Mokykloje, galima teigti, 

kad Akmenės rajono Kruopių pagrindinėje mokykloje korupcijos pasireiškimo tikimybė yra 

nereikšminga. Rizikos veiksniai nenustatyti. 
 

  


